Sentence de RodolpAc, rol des Rornains, contre los villes d'Alost et de Gram-
mont qul refusaientde reconnaltre Jean d'A vosnos comme comte do Hainaut.' 
ler cart., no  41, fol. 143. 

Rudeiphus, Dei gratia Romanorum rex, semper augustus, universis Sacri 
Imperii fidelibus praesenteslitteras inspecturis, gratiam suam et omne bonum. 
Ad universitatis vestrae notitiam duxirnus deferendum quod cum villici, sca-
bini, justitiarii, rectores et communitas oppidi de Alost, ad instantiam spec-
tabilis viri Johannis de Avesnis, comitis Haynoniae, dilecti fidelis nostri, ad 
nostram praeseritiacn, in crastino beati Clementis, papae et martyris, nunc 
praeterito, peremptonie citati fuenint, super eo quod inobedientes existunt 
eidem comiti, in praestando sibi, tanquam suo domino, fidelitatis debitae ju-
ramentum, rationeterrarum quas eidem comiti in feodum concessimus, prout 
liquet ex litteris super hoc sibi traditis et concessis, iidemque non comparuenint 
nec pro se miserint responsales, licet inandaturu nostrum receperint, sicut per 
nuntios nostros quos super hoc ad ipsos aiisimus, nobis facta exstitit plena 
tides, per sententiam pnincipum, comitum, nobilium ac aliorum nostrorum 
fidelium qui fuere praesentes, diffinitum exstitit, omnium applaudente con-. 
sensu, quod praedictos 'villicos, scabinos, justitiarios, rectores et comniuni-
tates Gera!dimontis et de A lost debeamus proscriptionis sententiae innodare 
et quod idem comes Haynoniae retinendi sibi bona vel haereditates earum, 
vel aliis concedendi quibus voluenit, habeat liberam factiltatern; nos autem 
dictam sententiam ratam habentes et gratam, approbamus cam et ex pleni-
tudine potestatis regiae confirmamus. Testes sunt venerabilis abbas de Wis-

sen berg/i, illustnis L., comes palatinus Rheni, dux Bawariae, princeps noster, 
H., marchio de Haparch, H. de Wurstembery, Al. de Holienbery, Bou-

chardus de Hollenberg, C. de LinigIien, de Vlugelowe, de Veldens, G. de 

Svarczburg, comites, Ludovicus de Isenbergh, Gerlacus de Bruberck, W. de 

Glingen, Otto de Ossemstein et Wernerus de Boulandia, et quamplures alii. 
in cujus rei testimonium, praesens scriptum exinde conscnibi et majestatis 
nostrae sigillo fecimus communiri. Datum Wissenberc/i, octavo kalendas De-
cernbnis, indictione undecirna, anno Domini MCCLXXXII, regni vero nostni 
anno decimo. 
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LI. - 128. 

Consentement de l'e'lecteur do Saae 4 la confirmation donne'e par l'Empereui 
en faveur de Jean d'Avesnes, com.te de Hainaut, au..v droits etprivile'ges 
quo Guillaume III, roi des Romains, avait accordes ace dernier. 1e  cart., 
no 47, fol. 154 v°. 

Johannes, Saxoniae, Anghariae, Wasteffaliae dux, burgravius Nagdebur-
gensis ac Imperii marescalcus, universis praesentes litteras inspecturis salutem 
et notitiam veritatis. Cum spectabilis vir Johannes de Avesnis, conies Hay-
noniae, in praesentia serenissimi domini nostri Rudelfi, Dei gratia Romano-
rum regis, propter hoc constitutus, supplicaverit humuliter regiae majestati, 
quod ea quae iflustris bonae memoriae Willelmus, eadem gratia quondam Ro-
manorum rex, de terris de A lost, Quatuor-Officiorum, Wasiae, supra Scakiani 
et Geraldimontis fecit nobili viro Johanni de Avesnis, ejusdem cornitis genitori, 
sicut in privilegiis ipsius Willetmi super hoc confectis continetur, renovare, 
approbare et confirmare auctoritate regia dignaretur eidem, dictusque domi-
nus Romanorum rex, precipibus ipsius comitis inclinatus, ea sibi renovaverit, 
approbaverit et confirmaverit, necnon de novo eidem comiti omne jus sibi et 
imperio competens aut vacans in praemissis concesserit, prout in privilegiis 
illustrissimi R., Romanorum regis praenotati, eidem comiti super hoc con-
cessis plenius continetur, nos dictis renovationi, approbationi et confirma-
tioni ac novae collationi factae, ut dictum est, ipsi comiti ab illustrissimo 
domino nostro R., Romanorum rege praenotato, nostrum praebuimus et prac-
bemus consensum. In cuj us rei testimonium, praesentibus litteris sigillum nos-
rum duximus apponendum. Datum decimo quarto kalendas Septembris, anno 
Domini MCCLXXXII , feria sexta post festum assumptionis beatae Mariae 
Virginis. 
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- 128. 

Traitd d'aiianoe entre Jean d'Avesnes, comte do ifainaut et Jean; seigneur 
d'Audenarde et de Rosoit. ler cart, no 14, fol. 405. 

Ious Jehans d'Avesnes, cuens de Haynnau, faisons savoir a tous ke nous 
pronmetons et avons enconvent loiaument et en bone foi a no chier foiaule 
et cousin Jehan, dit seigneur d'Audenarde et signeur de Rosoit, ke nous nule 
pais ne ferons a noble homme Guion, conte de Flandres, no oncle, ne a ses 
oirs, des queiriele meutes entre nous dusque aujourd'hui ke nous ne savons 
audit signeur d'Audenarde tout cou ke it tient de nous aujourd'hui. Et avoec 
cou Ii avons-nous enconvent ke nous Ii serons aidant et confortans comrne, 
boins amis, boins cousins et boins sires, des autres queirieles, de quoi it a a 
faire aujourdui contre no oncle devantnommei, par manière ke Ii devantdis 
sires d'Audenarde ne peut aussi faire nule pais a no oncle devantnommei ne 

a ses oirs, des cozes ki sunt meutes entr'iaus jusques aujourd'hui, se ce n'est 
par no volentei. Et, encore avons-nous enconvent audit signeur d'Audenarde, 
ke s'il n'avoit pooir de warnir Lessines et Flobierc, ke nous ii aiderons a war-
nir de nos gens et de no avoir. Et, pour cou ke ce soit ferme coze et estaule, 
nous l'en avons données nos présentes lettres saielées de no propre saiel dont 
nos usons. Ce fu fait l'an de I'Incarnation Jhésu-Christ MCCLXXXII, Ic dye-
mence après le nativitei Notre-Dame. 

- 184. 

Consentement de Sifrieci, arc/&evéque de Cologne, 4 l'investiture d'Alost, de la 
rive de l'Escaut, du pays de Waes, des Quatre Me'tiers avec leur ddpen 
dance, donnée par l'empereur Rodoiphe, ti Jean d'Avesnes, comte de Hal-

naut. ler cart., no 48, fol. 156. 

Sifridus, Dei gratia Sanctae Coloniensis ecclesiae archiepiscopus, Sacri Im-
perii per Italiam archicancellarius, universis praesentes litteras inspecturis 
notitiam subscriptorum cum perpetua in Domino caritate. Quia serenissimus 
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dominus noster Rudoiphus, Romanorum rex semper augustus, spectabilem 
virum dominum Johannem de Avesnis, comitem Haynoniae, oh suae probi-
tatis eximiae merita et progenitorum suorum contemplatione sublimium qui 
constanter in fide coaluerunt Imperii gratiosius astringens amplexibus proces-
sum clarae recordationis quondam Willelmi, Romanorum regis, praedecessoris 
sui, tune habitum de terra de A lost , de terra juxta Scaldam, de terra Geral-
dimontis, de terra Wasiae, de terra Quatuor Ofliciorum, et omnibus attinen-
tiis suis ,per ipsumWillelmum regem et principes regni Alemaniae , in solemni 
curia congregatos, abjudicatis solewniter quondam Margaretae, Flandriae co-
mitissae, ac piae recordationis Johannide Avesnis, ejusdem comitis genitori, 
eorumdem principum libero interveniente consensu, collatis, ex liberalitate 
munifica duxerit approbandum, confirmandum ac etiam innovandum, omne 
jus nihilominus et Imperio vacans aut cOmpetens in praemissis, de novo ei-
dem Haynoniae comiti liberaliter conferendo ac eum investiendo de ipsis, 
recepto ab ipso pro terris eisdem homagio et fidelitatis debitae juramento, 
profit in privilegiis super hoc confectis et concessis eidem comiti expressius 
et lucidius continetur. Nos considerantes quod idem comes Haynoniae pura 
Me Sacrum Romanorum Imperium veneratur, praedictae approbationi, con-
firmationi ac innovationi nec non collationi et investiturae de novo factis ipsi 
comiti per dominum nostrum regem praedictum de terris superins annotatis 
et attinentiis earumdem, nostrum etiam assensum benivolum hilariter irnparti-
mur. In cujus consensus nostri testimonium, praesens scriptum conscribi et 
sigillo nostro fecimus communiri. Datum anno Domini MCCLXXXIV, feria 
tertia post octavas Paschae. 

LIV. - 184. 

Promesse faito par Hugues, /ils a€nóde Gui, comte de Saint-Pol, d'amender 
tous los mdfaits et forfaitures dont son pare s'6tait rendu coupable envers 
le comto de Hainaut, etc. ler cart., no 19, fol. 614.